REPUBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE LINARES APRUEBA MODIFICACION DE CONTRATO
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL DE TRABAJO DE LA FUNCIONARIA DONA
DEPARTAMENTO EDUCACION PAULA IGNACIA CARO MOLINA .- /

SUBDEPARTAMENTO JURIDICO

parrAL, J 7 Dic 2013

DECRETO ALCALDICIO NO//.,/ b —

VISTOS:

1.- El D.F.L. N© 1-3063 de 1980 del Ministerio del Interior.-

2.-Contrato de Trabajo celebrado entre la Ilustre Municipalidad de Parral y dofia Paula Ignacia Caro
Molina, con fecha 05 de marzo de 2012, aprobado por Decreto Alcaldicio N© 502, de fecha 20 de Abril
de 2012.-

3.- Resolucion N° 520 de 1996, que modifica la resolucién N° 55 de 1992 de Contraloria General de la
Republica.-

4.- D.F.L N° 1 de 2003 del Ministerio del Trabajo y Prevision Social (Coédigo del Trabajo).-

5.- Las facultades que me confiere la Ley N© 18.695 de 1988, Ley Organica Constitucional de
Municipalidades, y sus modificaciones posteriores.-

6.- La Ley N© 20.248 de 01 de Febrero de 2008, modificada por Ley N°20.550 de 26 de Octubre de 2011,
del Ministerio de Educacién.-

CONSIDERANDOQ:
1.- La necesidad de modificar de mutuo acuerdo el Contrato de trabajo, suscrito con fecha 05 de Marzo
de 2012, entre la Ilustre Municipalidad de Parral, y dofia PAULA IGNACIA CARO MOLINA, C.N.IL.
N©° 16.660.240-8, aprobado por Decreto Alcaldicio N® 502, de fecha 20 de Abril de 2012, en lo
relativo a la remuneracion de la trabajadora, justifican la modificaciéon de contrato en los términos
que se individualizan.-

DECRETO:

1.- APRUEBASE, la modificacién en lo relativo a la remuneracidn, suscrito con fecha 06 de Diciembre
de 2013, entre la Ilustre Municipalidad de Parral, y PAULA IGNACIA CARO MOLINA, C.N.I. N°
16.660.240-8.-

2.-ESTABLECESE, que conforme a la Modificacion de contrato suscrito por las partes con fecha 06 de
Diciembre de 2013, se modifica a contar del 01 de Noviembre del 2013, en el siguiente tenor:

“"MODIFICASE, La remuneracion de la trabajadora, estableciéndose que a contar del 01_de

Noviembre de 2013 y en forma indefinida, esta sera aumentada considerando el valor de
$17.000.-, por cada hora de su jornada de trabajo, percibiendo una remuneraciéon de $595.000".-

3.-ESTABLECESE, que la presente modificacion se hace efectiva, a contar del 01 de Noviembre del
2013.-

4.- ESTABLECESE, que en lo demas, se mantiene inalterable el Contrato de trabajo antes sefialado y, se
tendra esta modificacidén como parte integrante del contrato original, para todos los efectos legales.-

5.- INCORPORASE, el texto de la referida Modificacién de Contrato de trabajo, al presente Decreto, para
todos los efectos legales.-

6.- ESTABLECESE, que queda expresamente establecido, que segln lo contemplado en el Articulo 8 bis
de la Ley N° 20.550, que modifica la Ley N© 20.248 de Subvencién Escolar Preferencial, la renta o
remuneracion de la trabajadora se cancelard con recursos de la Ley de Subvencién Escolar
Preferencial del Establecimiento Educacional Escuela E-595 “Nider Orrego”, en conformidad a lo
contemplado en las acciones formuladas en su Plan de Mejoramiento Educativo.-

7.- IMPUTASE, el gasto que representa este Decreto, al ITEM 21.03.004, Remuneraciones reguladas por
el Cadigo del Trabajo.-

PRU/IDH/ARC/@F/ECH/JAR/a g
DISTRIBUCION:
1.- Contraloria Regional del Maule.- 'S
D.A.E.M. Parral.- 5.- Interesada.-

B.- Juridico D.A.E.M. Parral.- 4.- Personal
stablecimiento.-



REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD
DEPARTAMENTO DE EDUCI'\CléN
SUB-DEPARTAMENTO JURIDICO

CLAUSULA ADICIONAL N° _ 01/

En Parral, Republica de Chile, a 06 de Diciembre de 2013, comparecen
por una parte la ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL, Rol Unico
Tributario nimero sesenta y nueve millones ciento treinta mil setecientos
guién K (N° 69.130.700-K), representada legalmente por su Alcaldesa dofa
PAULA DEL CARMEN RETAMAL URRUTIA, Cédula Nacional de Identidad
nimero diez millones seiscientos cuatro mil doscientos guiéon cuatro (NO°
10.604.200-4), ambos domiciliados en calle Dieciocho N° 720 de esta ciudad y
comuna de Parral, en adelante denominada simplemente como “la
Municipalidad; y por la otra parte dofha PAULA IGNACIA CARO MOLINA,
Cédula Nacional de Identidad numero dieciséis millones seiscientos sesenta mil
doscientos cuarenta guién ocho (N° 16.660.240-8), Fonoaudidloga, se ha
convenido la siguiente modificacidon al contrato de trabajo que antecede:

1.- MODIFICASE, La remuneracion de la trabajadora, estableciéndose que a
contar del 01 de Noviembre de 2013 v en forma indefinida, esta sera
aumentada considerando el valor de $17.000.-, por cada hora de su jornada
de trabajo, percibiendo una remuneracién de $595.000.-

PAULA I IA CARO MOLINA
Profesional Ley Sep
(Trabajador)

EFE (S) DAEM

PRU/IDH/ARC/WBF/ECH/aog.-.-

DISTRIBUCION:

1.- Ilustre Municipalidad Parral.- 2.- Personal D.A.E.M. Parral.- 3.-Finanzas D.A.E.M. Parral.-
4.- Interesado.- 5.- Archivo D.A.E.M. Parral.- 6.- Juridico DAEM.



